Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
2
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
DVC.2 Antivibranti in gomma
Gomma e acciaio o acciaio INOX
STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
+80°
-40°
ESECUZIONI STANDARD
	- DVC.2: boccola con foro cieco filettato, prigioniero filettato e piastra
base in acciaio zincato lucido, corpo antivibrante in gomma naturale
NR, colore nero, durezze 40, 55, 70 Shore A ±5.
	- DVC.2-SST: boccola con foro cieco filettato, prigioniero filettato e
piastra base in acciaio INOX AISI 304, corpo antivibrante in gomma
naturale NR, colore nero, durezza 55 Shore A ±5.
CARATTERISTICHE E APPLICAZIONI
Gli antivibranti sono stati progettati per smorzare le vibrazioni, gli urti o
il rumore generati da parti in movimento o masse vibranti non bilanciate
di macchine operatrici.
A differenza degli antivibranti DVA, sotto pressione questi articoli per-
mettono spostamenti più laterali senza uscire dal piano verticale dell’in-
serto metallico.
Com'è noto le vibrazioni possono provocare:
	- cattivo funzionamento e riduzione della vita utile della macchina stes-
sa e/o di quelle vicine;
	- danni alla salute dell’uomo;
	- rumore.
Diagrammi di carico per ogni singolo codice disponibili a richiesta.
Vedi Dati tecnici e criteri per la scelta (a pag ).
ESECUZIONI SPECIALI A RICHIESTA
Gomma naturale NR, durezze 40, 70 Shore A ±5 per le esecuzioni con
piastra base in acciaio inox AISI 304.
DVC.2
DVC.2
11/2021
Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
3
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
�   2|3DVC.2 Antivibranti in gomma
Durezza 40 Shore A Durezza 55 Shore A Durezza 70 Shore A
Descrizione D L d d1 l h Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
DVC.2-10-8-10-M4-10-* 10 10 M4 8 10 4 3 433901 47 2.5 19 433751 88 2.5 35 434051 124 2.5 50
DVC.2-15-8,5-15-M4-10-* 15 15 M4 8,5 10 4 5 433911 81 3.75 22 433761 132 3.75 35 434061 180 3.75 48
DVC.2-15-12-15-M4-10-* 15 15 M4 12 10 4 6 433916 132 3.75 35 433766 142 3.75 38 434066 191 3.75 51
DVC.2-20-14-15-M6-18-* 20 15 M6 14 18 6 14 433923 278 3.75 74 433773 360 3.75 96 434073 429 3.75 114
DVC.2-20-14-19-M6-18-* 20 19 M6 14 18 6 16 433925 255 4.75 54 433775 314 4.75 66 434075 398 4.75 84
DVC.2-20-14-20-M6-18-* 20 20 M6 14 18 6 17 433927 252 5 50 433777 305 5 61 434077 396 5 79
DVC.2-21-16-22-M6-18-* 21 22 M6 16 18 6 18 433931 260 5.5 47 433781 340 5.5 62 434081 399 5.5 73
DVC.2-20-12-30-M6-18-* 20 30 M6 12 18 6 22 433921 174 7.5 23 433771 267 7.5 36 434071 299 7.5 40
DVC.2-20-14-30-M6-18-* 20 30 M6 14 18 6 25 433929 173 7.5 23 433779 255 7.5 34 434079 380 7.5 51
DVC.2-25-18-20-M6-18-* 25 20 M6 18 18 6 36 433941 593 5 119 433791 631 5 126 434091 1038 5 208
DVC.2-25-20-20-M6-18-* 25 20 M6 20 18 6 39 433946 695 5 139 433796 1119 5 224 434096 1713 5 343
DVC.2-30-22-20-M8-20-* 30 20 M8 22 20 8 44 433956 655 5 131 433806 863 5 173 434106 1272 5 254
DVC.2-30-18-25-M8-20-* 30 25 M8 18 20 8 49 433951 572 6.25 92 433801 881 6.25 141 434101 1762 6.25 282
DVC.2-35-31-15-M8-20-* 35 15 M8 31 20 8 46 433966 785 3.75 209 433816 1310 3.75 349 434116 2453 3.75 654
DVC.2-35-25-34-M8-20-* 35 34 M8 25 20 8 60 433961 1355 8.5 159 433811 1975 8.5 232 434111 3050 8.5 359
DVC.2-40-30-25-M8-23-* 40 25 M8 30 23 8 73 433975 2392 6.25 383 433825 3188 6.25 510 434125 4432 6.25 709
DVC.2-40-25-30-M8-23-* 40 30 M8 25 23 8 76 433973 1229 7.5 164 433823 2127 7.5 284 434123 2947 7.5 393
DVC.2-40-33-30-M8-23-* 40 30 M8 33 23 8 80 433979 861 7.5 115 433829 1178 7.5 157 434129 2191 7.5 292
DVC.2-40-20-48-M8-23-* 40 48 M8 20 23 8 86 433971 657 12 55 433821 931 12 78 434121 1482 12 124
DVC.2-40-32-50-M8-23-* 40 50 M8 32 23 8 94 433977 684 12.5 55 433827 1043 12.5 83 434127 1733 12.5 139
DVC.2-50-42-30-M10-28-* 50 30 M10 42 28 10 112 433981 1420 7.5 189 433831 1975 7.5 263 434131 2945 7.5 393
DVC.2-55-44-45-M10-28-* 55 45 M10 44 28 10 162 433986 1012 11.25 90 433836 1320 11.25 117 434136 2013 11.25 179
DVC.2-57-25-45-M10-28-* 57 45 M10 25 28 10 155 433991 1007 11.25 90 433841 1313 11.25 117 434141 1765 11.25 157
DVC.2-60-49-60-M10-28-* 60 60 M10 49 28 10 245 433996 1430 15 95 433846 2560 15 171 434146 4428 15 295
DVC.2-70-45-53-M12-37-* 70 53 M12 45 37 12 321 434001 1993 13.25 150 433851 2219 13.25 167 434151 2473 13.25 187
DVC.2-72-64-33,5-M12-37-* 72 33,5 M12 64 37 12 385 434006 3530 8.38 421 433856 3364 8.38 401 434156 7740 8.38 924
DVC.2-75-60-40-M12-37-* 75 40 M12 60 37 12 450 434011 2605 10 261 433861 3922 10 392 434161 7005 10 701
DVC.2-95-80-75-M16-41-* 95 75 M16 80 41 16 740 434016 7438 18.75 397 433866 1036 18.75 55 434166 13990 18.75 746
DVC.2
11/2021
Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
4
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
�   3|3DVC.2 Antivibranti in gomma
INOX
Durezza 40 Shore A Durezza 55 Shore A Durezza 70 Shore A
Descrizione D L d d1 l h Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
DVC.2-10-8-10-SST-M4-10-55 10 10 M4 8 10 4 3 47 2.5 19 434201 88 2.5 35 124 2.5 50
DVC.2-15-8,5-15-SST-M4-10-55 15 15 M4 8,5 10 4 5 81 3.75 22 434211 132 3.75 35 180 3.75 48
DVC.2-15-12-15-SST-M4-10-55 15 15 M4 12 10 4 6 132 3.75 35 434216 142 3.75 38 191 3.75 51
DVC.2-20-14-15-SST-M6-18-55 20 15 M6 14 18 6 14 278 3.75 74 434223 360 3.75 96 429 3.75 114
DVC.2-20-14-19-SST-M6-18-55 20 19 M6 14 18 6 16 255 4.75 54 434225 314 4.75 66 398 4.75 84
DVC.2-20-14-20-SST-M6-18-55 20 20 M6 14 18 6 17 252 5 50 434227 305 5 61 396 5 79
DVC.2-21-16-22-SST-M6-18-55 21 22 M6 16 18 6 18 260 5.5 47 434231 340 5.5 62 399 5.5 73
DVC.2-20-12-30-SST-M6-18-55 20 30 M6 12 18 6 22 174 7.5 23 434221 267 7.5 36 299 7.5 40
DVC.2-20-14-30-SST-M6-18-55 20 30 M6 14 18 6 25 173 7.5 23 434229 255 7.5 34 380 7.5 51
DVC.2-25-18-20-SST-M6-18-55 25 20 M6 18 18 6 36 593 5 119 434241 631 5 126 1038 5 208
DVC.2-25-20-20-SST-M6-18-55 25 20 M6 20 18 6 39 695 5 139 434246 1119 5 224 1713 5 343
DVC.2-30-22-20-SST-M8-20-55 30 20 M8 22 20 8 44 655 5 131 434256 863 5 173 1272 5 254
DVC.2-30-18-25-SST-M8-20-55 30 25 M8 18 20 8 49 572 6.25 92 434251 881 6.25 141 1762 6.25 282
DVC.2-35-31-15-SST-M8-20-55 35 15 M8 31 20 8 46 785 3.75 209 434266 1310 3.75 349 2453 3.75 654
DVC.2-35-25-34-SST-M8-20-55 35 34 M8 25 20 8 60 1355 8.5 159 434261 1975 8.5 232 3050 8.5 359
DVC.2-40-30-25-SST-M8-23-55 40 25 M8 30 23 8 73 2392 6.25 383 434275 3188 6.25 510 4432 6.25 709
DVC.2-40-25-30-SST-M8-23-55 40 30 M8 25 23 8 76 1229 7.5 164 434273 2127 7.5 284 2947 7.5 393
DVC.2-40-33-30-SST-M8-23-55 40 30 M8 33 23 8 80 861 7.5 115 434279 1178 7.5 157 2191 7.5 292
DVC.2-40-20-48-SST-M8-23-55 40 48 M8 20 23 8 86 657 12 55 434271 931 12 78 1482 12 124
DVC.2-40-32-50-SST-M8-23-55 40 50 M8 32 23 8 94 684 12.5 55 434277 1043 12.5 83 1733 12.5 139
DVC.2-50-42-30-SST-M10-28-55 50 30 M10 42 28 10 112 1420 7.5 189 434281 1975 7.5 263 2945 7.5 393
DVC.2-55-44-45-SST-M10-28-55 55 45 M10 44 28 10 162 1012 11.25 90 434286 1320 11.25 117 2013 11.25 179
DVC.2-57-25-45-SST-M10-28-55 57 45 M10 25 28 10 155 1007 11.25 90 434291 1313 11.25 117 1765 11.25 157
DVC.2-60-49-60-SST-M10-28-55 60 60 M10 49 28 10 245 1430 15 95 434296 2560 15 171 4428 15 295
DVC.2-70-45-53-SST-M12-37-55 70 53 M12 45 37 12 321 1993 13.25 150 434301 2219 13.25 167 2473 13.25 187
DVC.2-72-64-33,5-SST-M12-37-55 72 33,5 M12 64 37 12 385 3530 8.38 421 434306 3364 8.38 401 7740 8.38 924
DVC.2-75-60-40-SST-M12-37-55 75 40 M12 60 37 12 450 2605 10 261 434311 3922 10 392 7005 10 701
DVC.2-95-80-75-SST-M16-41-55 95 75 M16 80 41 16 740 7438 18.75 397 434316 1036 18.75 55 13990 18.75 746
A
 R
IC
H
IE
S
TA
A
 R
IC
H
IE
S
TA
DVC.2
11/2021